



**ESTADO DO MARANHÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO**

Av. Primeiro de Maio, 126 - Centro - CEP: 65718-000 - Lagoa Grande do Maranhão\MA

CNPJ: 01.612.337/0001-12 - Tel: 99 36331 133- Site: lagoagrande.ma.gov.br

# DIÁRIO OFICIAL

Ano I - Edição Nº MMMXXII de 24 de Maio de 2021

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

CNPJ: 01.612.337/0001-12

[lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=384](http://lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=384)



## O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

## SUMÁRIO

**EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : SEMUS/04.02/2021**

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : SEMUS/04.02/2021

**EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : SEMED/04.02/2021**

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : SEMED/04.02/2021

**EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : CMAF/04.01/2021**

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : CMAF/04.01/2021

**EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : SEMAS/04.02/2021**

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : SEMAS/04.02/2021

**EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : SEMUS/04.01/2021**

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : SEMUS/04.01/2021

**EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : SEMAS/04.01/2021**

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : SEMAS/04.01/2021

**EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : SEMED/04.01/2021**

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : SEMED/04.01/2021

**EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : SEMUS/010.01/2021**

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : SEMUS/010.01/2021

**EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : SEMUS/010.02/2021**

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : SEMUS/010.02/2021

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATA SRP 017/2021**

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATA SRP 017/2021

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATA SRP 019/2021**

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATA SRP 019/2021

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATA SRP 015/2021**

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATA SRP 015/2021

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATA SRP 016/2021**

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATA SRP 016/2021



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO  
DE TERMO DE CONTRATO - Extrato de termo de  
contrato : SEMUS/04.02/2021**

**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº  
SEMUS/04.02/2021**

TERMO DE CONTRATO Nº SEMUS/04.02/2021.  
ORIGEM: Processo Administrativo Nº  
180121.001/2021 MODALIDADE: Pregão  
Eletrônico - Sistema de Registro de Preços  
(SRP) Nº 004/2021. CONTRATANTE: Município  
de Lagoa Grande do Maranhão - MA/ Fundo  
Municipal de Saúde. L A MENDONÇA - EPP,  
CNPJ nº 26.595.749/0001-12. OBJETO: O  
contrato tem como objeto a contratação de  
empresa para o fornecimento de gêneros  
alimentícios, de forma parcelada, para atender  
as necessidades do município de Lagoa Grande  
do Maranhão (MA). Órgão: 12 - Fundo Municipal  
de Saúde; Unidade orçamentaria: 1201 - Fundo  
Municipal de Saúde; Função: 10 - Saúde;  
Sub função: 122 - Administração Geral;  
Programa: 0002 - Apoio Administrativo; Projeto  
atividade: 0.015 - Manutenção e Funcionamento  
do Fundo Municipal de Saúde; Classificação  
econômica: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.  
Fonte de recurso: 0137000000 - Trans. Da  
União-Inciso I do Art. 5º 173/20. VALOR TOTAL:  
R\$ 74.462,80 (setenta e quatro mil, quatrocentos  
e sessenta e dois reais e oitenta centavos).  
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do  
Termo de Contrato será contado a partir da data  
de assinatura e encerramento em 31/12/2021,  
conforme estabelece o Art. 57, § 1º da Lei nº  
8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei  
Federal nº 8.666 de 1993 e alterações  
posteriores. DATA DA ASSINATURA 17 de maio  
de 2021. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa  
Grande do Maranhão (MA)/Fundo Municipal de  
Saúde, por sua Secretária Sra. Marianna Dias  
Sousa, CPF: 051.309.913-11 como Contratante  
e a empresa: L A MENDONÇA - EPP, por seu  
representante o Sr. Luis Antônio Mendonça, CPF  
nº 806.463.101-78 como Contratado.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -  
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO - Extrato de**

**termo de contrato : SEMED/04.02/2021**

**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº  
SEMED/04.02/2021**

TERMO DE CONTRATO Nº SEMED/04.02/2021.  
ORIGEM: Processo Administrativo Nº  
180121.001/2021 MODALIDADE: Pregão  
Eletrônico - Sistema de Registro de Preços  
(SRP) Nº 004/2021. CONTRATANTE: Município  
de Lagoa Grande do Maranhão - MA/ Secretaria  
Municipal de Educação. L A MENDONÇA - EPP,  
CNPJ nº 26.595.749/0001-12. OBJETO: O  
contrato tem como objeto a contratação de  
empresa para o fornecimento de gêneros  
alimentícios, de forma parcelada, para atender  
as necessidades do município de Lagoa Grande  
do Maranhão (MA). Órgão: 04 - Secretaria  
Municipal de Educação; Unidade orçamentaria:  
0401 - Secretaria Municipal de Educação;  
Função: 12 - Educação; Sub função: 122 -  
Administração Geral; Programa: 0002 - Apoio  
Administrativo; Projeto atividade: 2.007 -  
Manutenção e Func. da Secr. Municipal de  
Educação; Classificação econômica:  
3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Fonte de  
recurso: 0101000000 - Receitas de  
Imposto e Trans. Vinc. Educ. VALOR TOTAL: R\$  
13.281,00 (treze mil, duzentos e oitenta e um  
reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de  
vigência do Termo de Contrato será contado a  
partir da data de assinatura e encerramento em  
31/12/2021, conforme estabelece o Art. 57, § 1º  
da Lei nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  
Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações  
posteriores. DATA DA ASSINATURA 17 de maio  
de 2021. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa  
Grande do Maranhão (MA)/ Secretaria Municipal  
de Educação, por seu Secretário o Sr. Petrônio  
Cortez de Almeida , CPF: 303.336.953-72, como  
Contratante e a empresa: L A MENDONÇA -  
EPP, por seu representante o Sr. Luis Antônio  
Mendonça, CPF nº 806.463.101-78, como  
Contratado.

**SECRETARIA DE COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - EXTRATO DE  
TERMO DE CONTRATO - Extrato de termo de  
contrato : CMAF/04.01/2021**



## EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº CMAF/04.01/2021

TERMO DE CONTRATO Nº CMAF/04.01/2021.  
ORIGEM: Processo Administrativo Nº  
180121.001/2021 MODALIDADE: Pregão  
Eletrônico - Sistema de Registro de Preços  
(SRP) Nº 004/2021. CONTRATANTE: Município  
de Lago Grande do Maranhão - MA/  
Coordenador Municipal de Administração e  
Finanças. L A MENDONÇA - EPP, CNPJ nº  
26.595.749/0001-12. OBJETO: O contrato tem  
como objeto a contratação de empresa para o  
fornecimento de gêneros alimentícios, de forma  
parcelada, para atender as necessidades do  
município de Lagoa Grande do Maranhão (MA).  
Órgão: 03 - coord. Mun. De administração e  
finanças; Unidade orçamentaria: 0301 - coord.  
Municipal de adm e finanças; Função: 04 -  
administração; Sub função: 122 - administração  
geral; Programa: 0002 - apoio  
administrativo; Projeto atividade: 0.002 - manut.  
Func. Da coordenação municipal de  
administração e finanças; Classificação  
econômica: 3.3.90.30.00 - material de consumo;  
Fonte de recurso: 0100000000 - recursos  
ordinários. VALOR TOTAL: R\$ 6.706,75 (seis  
mil, setecentos e seis reais e setenta e cinco  
centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de  
vigência do Termo de Contrato será contado a  
partir da data de assinatura e encerramento em  
31/12/2021, conforme estabelece o Art. 57, § 1º  
da Lei nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  
Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações  
posteriores. DATA DA ASSINATURA 17 de maio  
de 2021. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa  
Grande do Maranhão (MA)/ Coordenador  
Municipal de Administração e Finanças, por seu  
Secretário o Sr. Antônio Kleber Cardoso da  
Silva, CPF: 783.101.993-68, como Contratante e  
a empresa: L A MENDONÇA - EPP, por seu  
representante o Sr. Luis Antônio Mendonça, CPF  
nº 806.463.101-78, como Contratado.

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO  
DE TERMO DE CONTRATO - Extrato de termo de  
contrato : SEMAS/04.02/2021**

## EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº SEMUS/04.02/2021

TERMO DE CONTRATO Nº SEMAS/04.02/2021.  
ORIGEM: Processo Administrativo Nº  
180121.001/2021 MODALIDADE: Pregão  
Eletrônico - Sistema de Registro de Preços  
(SRP) Nº 004/2021. CONTRATANTE: Município  
de Lago Grande do Maranhão - MA/ Fundo  
Municipal de Assistência Social e Trabalho. L A  
MENDONÇA - EPP, CNPJ nº  
26.595.749/0001-12. OBJETO: O contrato tem  
como objeto a contratação de empresa para o  
fornecimento de gêneros alimentícios, de forma  
parcelada, para atender as necessidades do  
município de Lagoa Grande do Maranhão (MA).  
ÓRGÃO: 16 - Fundo Municipal de Assistência  
Social; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1601 -  
Fundo Municipal de Assistência Social;  
FUNÇÃO: 08 - Assistência Social; SUB  
FUNÇÃO: 122 - Administração Geral;  
PROGRAMA: 0002 - Apoio Administrativo;  
PROJETO ATIVIDADE: 0.020 - Manutenção e  
Func. do Fundo Municipal de Assistência Social  
e Trabalho. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:  
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. FONTE DE  
RECURSO: 0129000000 - Transferências do  
FNAS. VALOR TOTAL: R\$ 12.238,40 (doze mil,  
duzentos e trinta e oito reais e quarenta  
centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de  
vigência do Termo de Contrato será contado a  
partir da data de assinatura e encerramento em  
31/12/2021, conforme estabelece o Art. 57, § 1º  
da Lei nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  
Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações  
posteriores. DATA DA ASSINATURA 17 de maio  
de 2021. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa  
Grande do Maranhão (MA)/Fundo Municipal de  
Assistência Social e Trabalho, por sua Secretária  
Sra. Maria Djanira de Oliveira Adelino, CPF:  
013.650.543-06, como Contratante e a empresa:  
L A MENDONÇA - EPP, por seu representante o  
Sr. Luis Antônio Mendonça, CPF nº  
806.463.101-78, como Contratado.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO  
DE TERMO DE CONTRATO - Extrato de termo de  
contrato : SEMUS/04.01/2021**

## EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº SEMUS/04.01/2021



TERMO DE CONTRATO Nº SEMUS/04.01/2021.  
ORIGEM: Processo Administrativo Nº 180121.001/2021 MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP) Nº 004/2021. CONTRATANTE: Município de Lago Grande do Maranhão - MA/ Fundo Municipal de Saúde. ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO, CNPJ nº 35.265.061/0001-65. OBJETO: O contrato tem como objeto a contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). Órgão: 12 - Fundo Municipal de Saúde; Unidade orçamentaria: 1201 - Fundo Municipal de Saúde; Função: 10 - Saúde; Sub função: 122 - Administração Geral; Programa: 0002 - Apoio Administrativo; Projeto atividade: 0.015 - Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde; Classificação econômica: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Fonte de recurso: 0137000000 - Trans. Da União-Inciso I do Art. 5º 173/20. VALOR TOTAL: R\$ 71.270,40 (setenta e um mil, duzentos e setenta reais e quarenta centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Termo de Contrato será contado a partir da data de assinatura e encerramento em 31/12/2021, conforme estabelece o Art. 57, § 1º da Lei nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 17 de maio de 2021. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA)/Fundo Municipal de Saúde, por sua Secretária Sra. Marianna Dias Sousa, CPF: 051.309.913-11 como Contratante e a empresa: ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO, por seu representante o Sr. Adriano Lopes Silva, CPF nº 059.372.173-06 como Contratado.

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO - Extrato de termo de contrato : SEMAS/04.01/2021**

**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº SEMAS/04.01/2021**  
TERMO DE CONTRATO Nº SEMAS/04.01/2021.

ORIGEM: Processo Administrativo Nº 180121.001/2021 MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP) Nº 004/2021. CONTRATANTE: Município de Lago Grande do Maranhão - MA/ Fundo Municipal de Assistência Social e Trabalho. ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO, CNPJ nº 35.265.061/0001-65. OBJETO: O contrato tem como objeto a contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). ÓRGÃO: 16 - Fundo Municipal de Assistência Social; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1601 - Fundo Municipal de Assistência Social; FUNÇÃO: 08 - Assistência Social; SUB FUNÇÃO: 122 - Administração Geral; PROGRAMA: 0002 - Apoio Administrativo; PROJETO ATIVIDADE: 0.020 - Manutenção e Func. do Fundo Municipal de Assistência Social e Trabalho. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. FONTE DE RECURSO: 0129000000 - Transferências do FNAS. VALOR TOTAL: R\$ 16.461,20 (dezesseis mil quatrocentos e sessenta e um reais e vinte centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Termo de Contrato será contado a partir da data de assinatura e encerramento em 31/12/2021, conforme estabelece o Art. 57, § 1º da Lei nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 17 de maio de 2021. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA)/Fundo Municipal de Assistência Social e Trabalho, por sua Secretária Sra. Maria Djanira de Oliveira Adelino, CPF: 013.650.543-06, como Contratante e a empresa: ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO, por seu representante o Sr. Adriano Lopes Silva, CPF nº 059.372.173-06 como Contratado.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO - Extrato de termo de contrato : SEMED/04.01/2021**  
**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº**



## SEMED/04.01/2021

TERMO DE CONTRATO Nº SEMED/04.01/2021.  
ORIGEM: Processo Administrativo Nº 180121.001/2021 MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP) Nº 004/2021. CONTRATANTE: Município de Lagoa Grande do Maranhão - MA/ Secretaria Municipal de Educação. ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO, CNPJ nº 35.265.061/0001-65. OBJETO: O contrato tem como objeto a contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). Órgão: 04 - Secretaria Municipal de Educação; Unidade orçamentaria: 0401 - Secretaria Municipal de Educação; Função: 12 - Educação; Sub função: 122 - Administração Geral; Programa: 0002 - Apoio Administrativo; Projeto atividade: 2.007 - Manutenção e Func. da Secr. Municipal de Educação; Classificação econômica: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Fonte de recurso: 0101000000 - Receitas de Imposto e Trans. Vinc. Educ. VALOR TOTAL: R\$ 27.516,90 (vinte e sete mil, quinhentos e dezesseis reais e noventa centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Termo de Contrato será contado a partir da data de assinatura e encerramento em 31/12/2021, conforme estabelece o Art. 57, § 1º da Lei nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA 17 de maio de 2021. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA)/ Secretaria Municipal de Educação, por seu Secretário o Sr. Petrônio Cortez de Almeida, CPF: 303.336.953-72, como Contratante e a empresa: ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO, por seu representante o Sr. Adriano Lopes Silva, CPF nº 059.372.173-06 como Contratado.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO - Extrato de termo de contrato : SEMUS/010.01/2021**

**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº SEMUS/010.01/2021**

TERMO DE CONTRATO Nº SEMUS/010.01/2021. ORIGEM: Processo Administrativo Nº 270121.001/2021 MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP) Nº 010/2021. CONTRATANTE: Município de Lagoa Grande do Maranhão - MA/ Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADO: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ nº 08.516.958/0001-41. OBJETO: O contrato tem como objeto a contratação de empresa para o fornecimento de material odontológico, de forma parcelada, à Secretaria Municipal de Saúde, do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA): Órgão: 12 - fundo municipal de saúde; Unidade orçamentaria: 1201 - fundo municipal de saúde; Função: 10 - saúde; Sub função: 122 - administração geral; Programa: 0002 - apoio administrativo; Projeto atividade: 0.015 - manutenção e funcionamento do fundo municipal de saúde; Classificação econômica: 3.3.90.30.00 - material de consumo; Fonte de recurso: 0114000001 - trans. Da união-inciso i do art. 5º 173/20. VALOR TOTAL: R\$ 78.831,90 (setenta e oito mil, oitocentos e trinta e um reais e noventa centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA O prazo de vigência do Termo de Contrato será contado a partir da data de assinatura e encerramento em 31/12/2021, conforme estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA 18 de maio de 2021. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA)/ Fundo Municipal de Saúde, por sua Secretária Sra. Marianna Dias Sousa, CPF: 051.309.913-11 como Contratante e a empresa: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, por seu representante o Sr. Luiz Carvalho dos Santos, CPF nº 805.592.123-72 como Contratado.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO - Extrato de termo de contrato : SEMUS/010.02/2021**

**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº SEMUS/010.02/2021**



**TERMO DE CONTRATO Nº SEMUS/010.02/2021.** ORIGEM: Processo Administrativo Nº 270121.001/2021  
MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP) Nº 010/2021.  
CONTRATANTE: Município de Lago Grande do Maranhão - MA/ Fundo Municipal de Saúde.  
CONTRATADO: F. F. DO REGO JUNIOR-EIRELI, CNPJ nº 28.418.343/0001-90. OBJETO: O contrato tem como objeto a contratação de empresa para o fornecimento de material odontológico, de forma parcelada, à Secretaria Municipal de Saúde, do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA): Órgão: 12 - fundo municipal de saúde; Unidade orçamentaria: 1201 - fundo municipal de saúde; Função: 10 - saúde; Sub função: 122 - administração geral; Programa: 0002 - apoio administrativo; Projeto atividade: 0.015 - manutenção e funcionamento do fundo municipal de saúde; Classificação econômica: 3.3.90.30.00 - material de consumo; Fonte de recurso: 0114000001 - trans. Da união-inciso i do art. 5º 173/20. VALOR TOTAL: R\$ 72.679,20 (setenta e dois mil, seiscentos e setenta e nove reais e vinte centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA O prazo de vigência do Termo de Contrato será contados a partir da data de assinatura e encerramento em 31/12/2021, conforme estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA 18 de maio de 2021. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA)/ Fundo Municipal de Saúde, por sua Secretária Sra. Marianna Dias Sousa, CPF: 051.309.913-11 como Contratante e a empresa: F. F. DO REGO JUNIOR-EIRELI, por seu representante o Sr. Francisco Ferreira do Rego Junior, CPF nº 848.480.653-72, como Contratado.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATA SRP 017/2021**

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110121.03/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021.**  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110121.03/2021. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde e a Empresa: DIAGNOMED DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrito no CNPJ: 36.280.609/0001-09.  
**OBJETO:** Registro de Preços para eventual contratação de empresa para a aquisição de medicamentos de uso Hospitalar, de forma parcelada, através do Fundo Municipal de Saúde do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL R\$: 353.736,60 (quinhentos e cinquenta e três mil, setecentos e trinta e seis reais e sessenta centavos).**  
**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação.  
**MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 009/2021.  
**FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019  
**DATA DA ASSINATURA:** 19 de maio de 2021.  
**SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde, representada pela senhora Marianna dias Sousa; como Gerenciador, a empresa: DIAGNOMED DISTRIBUIDORA EIRELI, representada pela senhora Fabiany Barros Pinto Torres, CPF nº 751.954.293-91, como detentora do Registro de Preços.  
**EMPRESA:** DIAGNOMED DISTRIBUIDORA EIRELI  
CNPJ: 36.280.609/0001-09  
**ENDEREÇO:** Rua Projetada, nº 15, Conjunto dos Ipês, Recanto dos Vinhais, São Luis - MA  
**REPRESENTANTE:** Fabiany Barros Pinto Torres, CPF nº 751.954.293-91

1	Ácido ascórbico 100 mg/ml solução injetável, ampola	Hipofarma	5.400	Amp	0,19	1.026,00
4	Argirol 10% 5ml Und	Allergra	72		10,71	771,12
5	Benzilpenicilina benzatina para suspensão injetável, frasco - ampola	Eurofarma	1.200.000	ui pó	5.400	Frc 8,63
					46.602,00	
6	Benzilpenicilina benzatina 600.000 ui pó					



**EXECUTIVO**

Ano I - Edição Nº MMMXXII de 24 de Maio de 2021

para suspensão injetável, frasco - ampola Eurofarma 900 Frc 8,89 8.001,00	31 Diclofenaco de sódio 25 mg/ml solução injetável, ampolas Blau farmacêutica 6.000 Amp 0,76 4.560,00
12 Butilbrometo de escopolamina 20 mg/ml solução injetável, ampola Farmace 1.500 Amp 1,05 1.575,00	33 Dipirona 500 mg/ml solução injetável, ampola Farmace 12.000 Amp 0,52 6.240,00
13 Carvão vegetal ativado, pó para suspensão oral União química 150 Und 18,30 2.745,00	34 Etilefril 10mg/ml amp(efortil) c/6 amp iml União química 600 Cx 9,49 5.694,00
16 Cedilanide inj União química 72 Amp 2,34 168,48	35 Epinefrina 1 mg/ml solução injetável, ampola Hipolabor 1.500 Amp 1,88 2.820,00
17 Cimetidina inj 150 mg/ml injetável Hipofarma 6.000 Amp 1,28 7.680,00	36 Ergometrin inj 0,2mg cx. C/ 50 amp 1ml União química 72 Cx 75,97 5.469,84
18 Cloreto de potássio 2,56 meq/ml (19,1%) solução injetável ampola 10 ml Samtec 1.200 Amp 0,32 384,00	37 Fitomenadiona (vit. K) 10 mg/ml solução injetável, ampolas Cristália 1.500 Amp 1,98 2.970,00
19 Cloreto de sódio (solução parenteral) 0,9% (0,154 meq/ml) frasco 100 ml Farmace 3.000 Frc 2,58 7.740,00	38 Fosfato dissódico de dexametasona 4 mg/ml solução injetável, ampola Farmace 9.000 Amp 1,34 12.060,00
21 Cloreto de sódio (solução parenteral) 0,9% (0,154 meq/ml) frasco 500 ml Farmace 7.500 Frc 3,71 27.825,00	39 Furosemida 10 mg/ml solução injetável, ampola Hipofarma 900 Amp 0,72 648,00
22 Cloridrato de clorpromazina 5 mg/ml solução injetável, ampola Hipofarma 1.500 Amp 1,22 1.830,00	41 Glicose 500 mg/ml (50%) ampola 10 ml solução injetável Fresenius 1.500 Amp 0,54 810,00
23 Cloridrato de dopamina 5 mg/ml solução injetável, ampola de 10 ml União química 600 Amp 2,15 1.290,00	42 Glicose (solução parenteral) 50 mg/ml (25%), frasco com 500 ml Fresenius 1.500 Frc 0,49 735,00
24 Cloridrato de lidocaína 20 mg/g (2%) gel, biscnaga de 30g Cristália 2.100 Bng 2,45 5.145,00	43 Haloperidol 5 mg/ml solução injetável, ampola Cristália 300 Amp 2,40 720,00
25 Cloridrato de lidocaína 20 mg/ml (2%) solução injetável, frasco - ampola de 20 ml Blau farmacêutica 1.200 Amp 3,55 4.260,00	44 Invermectina 6mg Vitamedic 7.200 Com 1,02 7.344,00
26 Cloridrato de metoclopramida 10mg/ml solução injetável, ampola Farmace 3.600 Amp 0,53 1.908,00	45 Ketalar 50mg/ml - 10ml (frasco ampola) cx. C/ 5 amp Cristália 36 Cx 95,48 3.437,28
27 Cloridrato de prometazina 25 mg/ml solução injetável, ampolas Cristália 1.500 Amp 1,88 2.820,00	46 Lidocaina c epinefrina 2% inj cx. C/ 10 frc Cristália 9 Cx 21,59 194,31
28 Cloridrato de ranitidina 25 mg/ml solução injetável, ampolas Hipofarma 3.000 Amp 3,91 11.730,00	47 Metronidazol inj Hipofarma 3.600 Amp 3,23 11.628,00
30 Diazepam 5 mg/ml solução injetável, ampolas União química 900 Amp 0,69 621,00	49 Nootropril inj 200mg cx. C/ 12 amp 5ml Sanofi-aventis 12 Cx 36,47 437,64
	50 Normastig 05mg cx. C/ 50 amp 1ml União química 72 Cx 45,79



	3.296,88	
56	Solução ringer + lactato (solução parenteral), frasco 500 ml Eurofarma	720
	Frc 2,89 2.080,80	
57	Cota principal - soro fisiologico 0,9% frasco sistema fechado 500ml cx c/ 20 und Eurofarma	675 Cx 74,95
	50.591,25	
58	Cota reservada - soro fisiologico 0,9% frasco sistema fechado 500ml cx c/ 20 und Eurofarma	225 Cx 74,94
	16.861,50	
59	Soro glicosado 5% frasco sistema fechado 500ml cx c/ 20 und Fresenius	750
	Cx 80,07 60.052,50	
60	Succinato sódico de hidrocortisona 500 mg pó para solução injetável, frasco- ampola Blau farmacêutica	1.500 Frc 5,90
	8.850,00	
64	Sulfato de gentamicina 80mg/ml solução injetável, ampola Santisa	3.600 Amp
	1,09 3.924,00	
66	Tramadol inj 50mg/ml União química	4.500
	Amp 1,82 8.190,00	

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATA SRP 019/2021**

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110121.03/2021**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021.**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110121.03/2021.** Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde e a Empresa: W SEREJO E MUNIZ LTDA, inscrito no CNPJ: 19.043.776/0001-17. **OBJETO:**

Registro de Preços para eventual contratação de empresa para a aquisição de medicamentos de uso Hospitalar, de forma parcelada, através do Fundo Municipal de Saúde do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL R\$: 132.226,08** (cento e trinta e dois mil, duzentos e vinte e seis reais e oito centavos).

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação.

**MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 009/2021.  
**FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA:** 19 de maio de 2021.

**SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde, representada pela senhora Marianna dias Sousa; como Gerenciador, a empresa: W SEREJO E MUNIZ LTDA, representada pelo senhor Wesley Serejo Moreno, CPF nº 003.567.843-71, como detentora do Registro de Preços.

**EMPRESA:** W SEREJO E MUNIZ LTDA  
**CNPJ:** 19.043.776/0001-17

**ENDEREÇO:** Rua Princesa Margarida, Qd. 44, nº 01, Vila Kiola II, São José de Ribamar - MA  
**REPRESENTANTE:** Wesley Serejo Moreno, CPF nº 003.567.843-71

3 Aminofilina 100mg inj, caixa ampola com 50 ampolas Hipolabor 6 CAIXA 263,00 1.578,00

8 Bromidrato de fenoterol 5 mg/ml solução gotas, frasco de 20 ml Pratidonaduzzi 900 FRASCO 4,16 3.744,00

9 Bupivacaina 5mg inj cx c/ 25 frc Hipolabor 36 CAIXA 100,49 3.617,64

10 Buscopam composto inj, 03 ampolas por caixa Farmace 72 CAIXA 19,97 1.437,84

11 Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica 4 mg/ml + 500 mg/ml solução injetável, ampola Farmace 3000 AMPOLA 2,32 6.960,00

14 Cefalotina sódica 1 g pó para solução injetável, frasco -ampola Abl 3600 AMPOLA 7,17 25.812,00

15 Ceftriaxona 1 g pó para solução injetável, frasco - ampola Abl 2400 AMPOLA 8,18 19.632,00

20 Cloreto de sódio (solução parenteral) 0,9% (0,154 meq/ml) frasco 250 ml Farmace 7500 FRASCO 2,89 21.675,00

29 Complexo vitamínico b (vitamina b2 5 mg/2ml, vitamina b6 5 mg/2ml, vitamina pp 40 mg/2ml, pantenol 6 mg/2 ml) solução injetável, ampola Hypofarma 5400 AMPOLA 0,90 4.860,00



32	Digliconato de clorexidina 2% a 4% solução para uso tópico, frasco de 1l	Rioquímica	360	FRASCO	17,55	6.318,00
40	Furosemida 20 mg/ml solução injetável, ampola	Farmace	900	AMPOLA	0,78	702,00
48	Midazolam 5mg/ml cx. C/ 50 amp 5ml	Cristalia	6	CAIXA	262,26	1.573,56
51	Omeprazol 40mg Pharláb		12000	COMPRIMIDO	0,15	1.800,00
54	Solução de ringer simples (solução parenteral) - cloreto de sódio 8,6 mg + cloreto de potássio 0,3 mg + cloreto de cálcio 0,33 mg. Solução injetável, frasco de 500 ml	Farmace	720	FRASCO	3,40	2.448,00
55	Solução glicofisiológica (solução parenteral)- glicose 5%+ cloreto de sódio 0,9% (50 + 9 mg/ml), solução injetável, frasco com 500 ml	Farmace	3600	FRASCO		3,97 14.292,00
61	Sulfadiazina de prata 400 g	Pratidonaduzzi	180	POTE	48,51	8.731,80
62	Sulfato de atropina 0,25 mg/ml solução injetável, ampolas	Farmace	900	AMPOLA	1,02	918,00
63	Sulfato de gentamicina 40 mg/ml solução injetável, ampola	Santisa	2400	AMPOLA	1,19	2.856,00
65	Sulfato de magnésio 50% inj cx. C/ 50 amp 10 ml	Farmace	36	CAIXA	90,84	3.270,24

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATA SRP 015/2021**

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 270121.001/2021**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 270121.001/2021. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde e a**

Empresa: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, inscrito no CNPJ: 08.516.958/0001-41. **OBJETO:** Registro de Preços para eventual contratação de empresa para a aquisição de material odontológico, de forma parcelada, através do Fundo Municipal de Saúde do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL R\$: 157.663,80** (cento e cinquenta e sete mil, seiscentos e sessenta e três reais e oitenta centavos). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 010/2021. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA:** 14 de maio de 2021. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde, representada pela senhora Marianna dias Sousa; como Gerenciador, a empresa: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, representada pelo senhor Luiz Carvalho dos Santos, CPF nº 805.592.123-72, como detentora do Registro de Preços.

**EMPRESA: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**

**CNPJ: 08.516.958/0001-41**

**ENDEREÇO: Avenida Odilon Araujo, 645, Bairro Piçarra, Teresina - PI**

**REPRESENTANTE: Luiz Carvalho dos Santos, CPF nº 805.592.123-72.**

**E-MAIL: licitacao@distrimedepi.com.br**

2 Agulha gengival curta, caixa com 100 unidade INJEX / INJEX160 Caixa 33,00 5.280,00

3 Acessório para radiologia, tipo colgadura, material aço inoxidável, características adicionais individual COOPERFLEX / COOPERFLEX 400 Unidade 3,45 1.380,00

4 Agulha gengival haste longa calibre g-27, confeccionada em aço inoxidável, siliconada, esterilizada em raio gama- cobalto, embalada individualmente, com lacre em plástico resistente, caixa com 100 unidade INJEX / INJEX 120 Caixa 33,00 3.960,00

5 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º





diamantadas de acabamento para alta rotação FAVA / FAVA60 Unidade 36,00 2.160,00	c/ 1 seringa de 4g VIGODENTE / VIGODENTE 120 Unidade 18,98 2.277,60
47 Adesivo dentinário prime e bond c/ 4ml MAQUIRA / MAQUIRA 180 Frasco 26,78 4.820,40	68 Resina microhíbrida a-3, a base de bis- gma, composta por vidro de bário, alumínio e fluoretado, com fluorescência e efeito camaleão. Embalagem cm 1 seringa com 4g VIGODENTE / VIGODENTE 120 Unidade 18,98 2.277,60
48 Máscaras cirurgicas c/ elástico, tripla, com 50 unidades LOLA / LOLA 400 Caixa 30,75 12.300,00	69 Resina microhíbrida a-3,5, a base de bis- gma, composta por vidro de bário, alumínio e fluoretado. Com fluorescência e efeito camaleão. Embalagem cm 1 seringa com 4g VIGODENTE / VIGODENTE 120 Unidade 18,98 2.277,60
49 Fixador para rx odontológico c/ 500ml IODONTOSUL / IODONTOSUL 60 Frasco 10,20 612,00	76 Seringas de ácido gel fosforico 37%, cor azul, seringa de 2,5ml ALLPLAN / ALLPLAN 100 Unidade 1,28 128,00
51 Kit de posicionador radiográfico odontológico, autoclavável adulto; 01 pote para armazenamento, 1 dispositivo para mordida (3 unidades), 1 bloco de adaptação para isolamento. MAQUIRA / MAQUIRA 20 Kit 49,28 985,60	77 Sindesmótomo, descolador com ponta dupla, em aço inoxidável. SAME / SAME120 Unidade 6,23 747,60
52 Revelador para rx odontológico c/ 500ml IODONTOSUL / IODONTOSUL 60 Unidade 10,20 612,00	78 Sonda milimetrada periodontal, material em aço inox c/ 2 pontas ativas SAME / SAME 40 Unidade 12,00 480,00
53 Matriz de aço inoxidável odontológica, formato fita, rolo de 50 cm, com largura de 0,05x5mm, descartável PREVEN / PREVEN 120 Rolo 1,58 189,60	81 Tira de lixa de poliéster para resina, embalagem com 50 unidades PREVWE / PREVWE 200 Caixa 6,30 1.260,00
54 Matriz de aço inox 0,05x5mm - 0,05x7mm, em fita PREVEN / PREVEN 120 Unidade 1,58 189,60	
55 Pincel aplicador descartável para adesivo com 100 unidades MICRODONT / MICRODONT 200 Unidade 16,50 3.300,00	
64 Pinça clínica para algodão, em aço inox, tamanho mínimo de 13cm SAME / SAME120 Unidade 9,00 1.080,00	
65 Adesivo dentinário fotopolimerizável do tipo prime & bond c/ 4ml MAQUIRA / MAQUIRA 180 Unidade 26,78 4.820,40	
66 Resina microhíbrida a-1, a base de bis- gma, composta por vidro de bário, alumínio e fluoretado. Com fluorescência e efeito camaleão. Embalagem cm 1 seringa com 4g VIGODENTE / VIGODENTE 120 Unidade 18,98 2.277,60	
67 Resina microhíbrida a-2, a base de bis- gma, composta por vidro de bário, alumínio e fluoretado. Com fluorescência e efeito camaleão,	

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO  
DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS: ATA SRP 016/2021**

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE  
REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO  
ELETRÔNICO Nº 010/2021**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  
270121.001/2021**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº**

270121.001/2021. Município de Lago Grande do  
Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde e a  
Empresa: F. F. DO REGO JUNIOR-EIRELI,  
inscrito no CNPJ: 28.418.343/0001-90.

**OBJETO:** Registro de Preços para eventual  
contratação de empresa para a aquisição de  
material odontológico, de forma parcelada,  
através do Fundo Municipal de Saúde do



município de Lagoa Grande do Maranhão (MA).  
**VALOR TOTAL R\$:** 145.358,40 (cento e quarenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 010/2021. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA** 14 de maio de 2021. **SIGNATÁRIOS:** Lagoa Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde, representada pela senhora Marianna dias Sousa; como Gerenciador, a empresa: F. F. DO REGO JUNIOR-EIRELI, representada pelo senhor Francisco Ferreira do Rego Junior, CPF nº 848.480.653-72, como detentora do Registro de Preços.

**EMPRESA: F. F. DO REGO JUNIOR-EIRELI**

**CNPJ: 28.418.343/0001-90**

**ENDEREÇO: Rua Antônio Piauí, 800A, Presidente Dutra - MA**

**REPRESENTANTE: Francisco Ferreira do Rego Junior, CPF nº 848.480.653-72**

**E-MAIL: dayane@americafarma.com.br**

1 Água destilada, aspecto físico incolor, inodoro, isípido, galão de 5 litros

ALPHMED/ALPHMED 300

GALÃO 8,98 2.694,00

6 Álcool etílico, tipo hidratado, apresentação em gel 500ml 70% itaja/Jalles

Machado S/A 360 UNIDADE 8,91

3.207,60

36 Compressa de gaze, material tecido 100% algodão, tipo 13 fios, cor branca, isenta de impurezas, mínimo de 8 camadas, largura de 7,5cmx 7,5cm de comprimento CLEAN/SP

MARCAS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO 800

PACOTE 12,06 9.648,00

38 Hidróxido de cálcio p.a., tipo cimento pó, fotopolimerizável Maquira/Maquira Indústria de Produtos Od

100 FRASCO 9,31

931,00

42 LIMA ENDODONTICA TIPO K-FILE 1ª SÉRIE 21MM C/ 6 UNID. Allprime/Mani Ha

Noi Co., Ltd 200 KIT 18,85 3.770,00

43 LIMA ENDODÔNTICA TIPO K 2ª SÉRIE

DE 25MM C/ 6 UNIDS Allprime/Mani Ha  
Noi Co., Ltd 100 UNIDADE 18,85  
1.885,00

44 LIMA ENDODÔNTICA TIPO K 3ª SÉRIE  
DE 25MM C/ 6 UNIDS Allprime/Mani Ha  
Noi Co., Ltd 100 UNIDADE 18,98  
1.898,00

58 Cota principal - envelopes de papel grau cirúrgico p/ esterilização c/ 100 unds, 200x330mm Vedamax/Zermatt Indústria E  
Comércio LTD900 UNIDADE 81,00  
72.900,00

59 Cota reservada - envelopes de papel grau cirúrgico p/ esterilização c/ 100 unds, 200x330mm Vedamax/Zermatt Indústria E  
Comércio LTD300 UNIDADE 81,00  
24.300,00

62 Pasta profilática, em pedra pomes, em lauril sulfato de sodio, com flúor. Bisnaga com 90g Maquira/Maquira Indústria de Produtos Od 200 UNIDADE 15,08 3.016,00

71 Rolo para esterilização tam m. 200x100mm, papel grau cirurgico, com filmpolimero multilaminado, cerca de 60g/m2. Rolo de 100m Polarfix/Polarfix 100 UNIDADE 149,99 14.999,00

72 Rolo para esterilização tam p. 100x100mm, papel grau cirúrgico, com filmpolimero multilaminado, cerca de 60g/m2. Rolo de 100m PACK GC/ZERMATT INDUSTRIA E COMERCIO LTD 60 UNIDADE 75,53 4.531,80

79 Sugador odontológico descartável c/ 40 unds Allprime/Euronda - SPA 300 PACOTE 5,26 1.578,00

